sit bonum: sed defectus a bono: aut
 miore acceperunt amoris diuini gr̄az
 q̄ illi q̄ i eadē perfiterūt: aut si vtriq̄
 boni equaliter creati sunt: istis mala
 voluntate cadentibus: illi apli^o adiuti
 ad eā beatitudinis plenitudinez vñ se
 nunq̄ casuros certissimi fierent pue
 nerunt: sicut iam ē in libro quē seq̄r:
 iste tractauim^o. Confitendū ē iḡr cū b
 ibita laude creatoris: non ad solos s̄c
 ctos hōies pertinere: verum ē de s̄c
 tis angelis posse dici: q̄ caritas dei dif
 fusa sit in eis per spiritum s̄ctū qui
 datus ē eis: nec tantū hōinuz s̄z p̄mi^o
 precipueq̄ angeloz bonum eē quod
 scriptū est: mihi aut̄ adherē deo bonū
 est. Hoc bonum quibus cōe est: hñt z
 cū illo cui adherent z in se societatez
 sanctā: z sūt una ciuitas dei: eadēq̄ vī
 uum sacrificium eius viuunq̄ tēpluz
 eius. Cui^o pars que coniūgenda im
 mortalibus angelis ex mōtalibus ho
 minibus congregat: z nunc mortaliē
 peregrinat in terris: vel i eis q̄ morte
 obierūt secretis animarū receptacul^o
 sedibusq̄ requiescit: eodē deo creante
 quenadmodū exorta sit: sicut de ange
 lis dcm̄ est iam video esse dicendum.
 Ex vno quippe hōie quem deus p̄mū
 condidit: genus humanū sumpsit ex
 ordiū: s̄m sancte scripture fidem: que
 mirabilem auctem non iūerito habz
 in orbe terrarū atq̄ in omnib^o genti
 bus: quas sibi esse credituras inter ce
 tera vera que dixit vera diuinitate p̄
 dixit. Omittamus iḡr coniecturas ho
 minū nescientium quid loquāt de na
 tura vel institutione generis humāi.
 Alij nanq̄ sicut de ipso mundo credi
 derūt: semper fuisse homines opinan
 tur. Unde ait z apuleius cuz hoc ani
 mantium genus describeret sigillatiz
 inquit mortales cuncti: tamen vniuer
 so genere perpetui. Et cum illis dictū
 fuerit: si semper fuit humanum gen^o
 quo nam modo verum eorum loqua

tur historia: narrans qui fuerint qua
 rucūq̄ rez iuenciores: qui primi libe
 ralium disciplinarum aliarūq̄ artiu
 institutores: vel a quibus: primum il
 la vel illa regio parsq̄ terrarum: illa
 atq̄ illa insula incolī cepit. Respon
 dent: diluuijs z conflagrationibus p
 certa interualla temporum n̄ quidem
 omnia: sed plurima terrarum ita va
 star: vt redigantur homies ad exigua
 am paucitatem: ex quorum progente
 rursus multitudo pristina reparatur:
 ac si identidē reparari z institui quasi
 prima restituantur: potius que fuerāt
 illis numjs vastationibus interrupta
 z extincta. Leterum hominez nisi ex
 homine existere omnino nō posse. Di
 cunt autem: quod putant: n̄ qd̄ sciūt.

De falsitate eius historie que mul
 ta milia annorum preteritis tempori
 bus ascribit. c. x.

f Allunt etiam eos quedam mē
 dacissime littere: quas phibēt i
 historia tporum mlta annorum milia
 cōtiez cū ex litteris sacris ab iūtitutio
 ne hōis nondū completa annoz sex
 milia computemus. Unde ne multa
 disputem: quenadmodum illarum lit
 terrarum in quibus longe plura āno
 rum milia referuntur vāitas refellat:
 z nllā in illis rei huius idonea repia
 tur auctoritas: illa epistola alexandri
 magni ad olympiadē matrē suaz quā
 scripsit: narrationem cuiusdaz egyptij
 sacerdotis insinuans: quam protulit
 ex litteris que sacre apud illos haben
 tur: continet etiāz regna que greca q̄z
 nouit historia. In quibus regnum as
 syriorum in eadem epistola alexandri
 quinq̄ milia excedit annorum: in gre
 ca vero histōia mille ferme z trecetos
 habet ab ipsius belli principatu: quez
 regem z ille egyptius in eiusdē regni
 ponit exordio. persarum autem z ma

cedonam imperium vsq; ad ipsuz alexandrum cui loquebatur : plusquā octo annorum milia ille constituit: cū apud grecos macedonum l. q; ad mortē alexandri quadrigēti octogita qnq; repiantur. perfarū vero donec ipsius alexandri uictoria finiret: ducēti 7 trigintatres cōputentur. Lōge ita q; hī numeri annorum illis egyptijs sunt minores: nec eis etiam si ter tantum coputarentur equarētur. Perhibēt. n. egyptij quōdā tā breues ānos habuisse: vt quaternis mensibus finirentur. Unde annus plenior 7 verior qualis nunc 7 nobis 7 illis est: tres eorum annos cōplectebatur ātīquos. Sz nec sic quidem vt dixi: greca egyptie numero temporum concordat hī storia. Et ideo grece potius fides hī da est: quā veritatem non excedit annorum: qui litteris nostris que vere sacre sunt continetur. Porro si hec epistola alexandri que maxime innotuit: multum abhorret in spacjs temporum a probabili fide reruz: q̄to min⁹ credendum est illis litteris quas plenas fabulosas uelut antiquitatibus p̄ferre voluerunt: contra auctoritatem notissimorum diuinorūq; librorum que totum orbem sibi credituruz esse preoixit: cui totus orbis sicut ab ea p̄dictum est credidit: que vera se narrasse preterita ex his que futura prenunciavit cum tanta veritate implentur ostendit?

De his qui hunc quidem munduz non sempiternum putant: sed aut innumerabiles aut eundem unuz certa conclusione seculorum semper nasci 7 resoluti opinantur. c. xi.

a Lū vero qui mundum istum n̄ existimant sempiternum: siue n̄ eum solum sed innumerabiles opinētur siue solum quidem esse: sed certis

seculorum interuallis innumerabilis oriri 7 occidere: necesse est fateantur hominum genus prius sine hominibus gignentibus extitisse. Neq; enim vt alluionibus incendijsq; terrarum quas vbi non putant: toto prozsus orbe contingere: 7 ideo paucos homines ex quibus reparetur multitudo pristina semper imanere contendunt: ita 7 hī possunt putare: q; aliquid hominū pereunte mundo relinquatur in mundo: sed sicut ipsum mundum ex materia sua renasci existimant: ita in illo ex elementis eius genus humanum: ac deide a parentibus pullulare mortalium sicut aliorum animalium.